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Pay and Work Rights Helpline 
Porady na temat praw pracowniczych, płacy 
minimalnej (także w rolnictwie), godzin pra-
cy, praw pracowników agencyjnych.
infolinia:� 0800 917 2368

https://payandworkrights.direct.gov.uk

Infolinia w sprawie Ustawowej Płacy Mini-
malnej - National Minimum Wage Helpline 
(NMW)
infolinia:� 0845 600 0678

Agricultural Wages Helpline
Informacje o prawa pracowniczych oraz pła-
cy minimalnej w rolnictwie.
Anglia i Walia:� 0845 000 0134
Szkocja:� 0131 244 6392

Służba Doradcza, Pojednawcza i Arbitrażo-
wa ACAS (Advisory, Conciliation and Arbi-
tration Service)
Ogólne porady z zakresu prawa pracy.
infolinia (9:00-16:30):� 0845 747 4747 

www.acas.org.uk

Employment Tribunal Service Enquiry Line 
Informacja na temat wniosków i procedur 
sądowych (infolinia sądów pracy).
infolinia:� 0845 795 9775

www.employmenttribunals.gov.uk

Directgov 
Informacja o prawach pracowniczych. 

www.direct.gov.uk/en/employment

Know Your Rights Line
Porady z zakresu prawa pracy  
infolinia:� 0870 600 4882

Agencja ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Pra-
cy (Health and Safety Executive HSE)
Udziela porad i informacji w sprawie zdrowia 
i bezpieczeństwa pracy.
infolinia (godz. 8:00–18:00):
� 0845 345 0055 
� 0207 556 2239

www.hse.gov.uk/languages/polish
www.hse.gov.uk/construction/polski

Employment Agency Standards Inspecto-
rate
Porady na temat działania agencji pośred-
nictwa pracy.
infolinia:� 0845 955 5105

Gangmasters Licensing Authority 
Reguluje działalność agencji pośrednictwa 
pracy w dziedzinie rolnictwa i przetwórstwa 
żywności. 
infolinia:� 0845 602 5020

www.gla.gov.uk

Polish Legal Centre 
(Polskie Centrum Porad Prawnych) 
infolinia:� 0207 430 5682

East European Advice Centre 
infolinia:� 0208 741 1288

Praca

Komisja ds. Równouprawnienia Equal Op-
portunities Commission 
infolinia:� 0845 601 5901
e-mail:� info@eoc.org.uk

www.eoc.org.uk 

Equality and Human Rights Commission 
Dostarcza informacji na temat dyskryminacji 
oraz praw człowieka. 
infolinie:
Anglia� 0845 604 6610 

Dyskryminacja
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Office of Fair Trading – Biuro Ochrony Kon-
sumentów 
infolinia:� 0845 722 44 99

www.oft.gov.uk 

HM Revenue & Customs
Informacje o podatkach, ubezpieczeniu spo-
łecznym.

www.hmrc.gov.uk

Home Office – UK Boarder Agency 
Informacje o kontroli granicznej, programie 
rejestracji pracowników WRS.

www.ukba.homeoffice.gov.uk

Know Your Consumer Rights
Porady oraz skargi konsumenckie. 
infolinia:� 08454 04 05 06

Department for Work and Pensions
Informacje na temat zatrudnienia, emerytur 
i świadczeń.

www.dwp.gov.uk

Consumer Credit Counselling Service 
(CCCS)
Organizacja charytatywna, która udziala 

bezpłatnych i poufnych porad dla zadłużo-
nych osób.
infolinia:� 0800 138 1111

contactus@cccs.co.uk
www.cccs.co.uk 

National Debtline
Infolinia dla osób, które maja problem ze 
spłatą zadłużenia.
infolinia:� 0808 808 4000

www.nationaldebtline.co.uk

Wiecej informacji na temat zadłużeń oraz 
ogłaszania bankructwa:

Debt Advice Bureau
www.debtadvicebureau.org.uk

Student Loans Company (SLC)
Organizacja zajmująca się pomocą w uzyski-
waniu pożyczek studenckich.
infolinia:� 0845 026 2019

www.slc.co.uk

National Union of Students (NUS)
www.nus.org.uk

Inne

Szkocja:� 0845 604 5510 
Walia:� 0845 604 8810
e-mail: englandhelpline@equalityhumanrights.com

www.equalityhumanrights.com

Informacje dla osób niepełnosprawnych
www.direct.gov.uk/DisabledPeople

Polskie ośrodki duszpasterskie

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii
Ks. Tadeusz Kukla rektor PMK
2 Devonia Road
Islington
London N1 8JJ

telefon:� 020 7226 3439 
fax:� 020 7704 7668
e-mail: 

chancellor@polishcatholicmission.org.uk
www.polishcatholicmission.org.uk
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Polski Ośrodek 
Społeczno-Kulturalny
238-246 King Street 
London W6 0RF
sekretariat:� 020 8742 6411
fax:� 020 8746 3798

Polska Macierz Szkolna
238-246 King Street
Hammersmith 
London W6 0RF
telefon:� 020 8741 1993
fax:� 020 8748 5522
e-mail:� pms@polskamacierz.org

Zrzeszenie Nauczycielstwa Polskiego 
Za Granicą 
238-246 King Street 
London W6 0RF 

Instytut Kultury Polskiej
52/53 Poland Street
London W1F 7LX
telefon:� 020 3206 2004
fax:� 020 7434 0139

www.polishculture.org.uk

Instytut Józefa Piłsudskiego 
238-240 King Street 
London W6 0RF
telefon/fax:� 020 8748 6197 

Instytut Polski i Muzeum 
im.gen.Sikorskiego 
20 Princes Gate
London SW7 1PT
telefon:� 020 7589 9249 

Centralne Koło Członków 
Indywidualnych  Zjednoczenia 
Polskiego w Wielkiej Brytanii

www.indzp.org.uk

Polish Professionals in London 
www.polishprofessionals.org.uk

Stowarzyszenie Poland Street  
www.polandstreet.org.uk

Stowarzyszenie Polskich 
Absolwentów i Zawodowców (TOPAZ)

www.topaz.org.uk

BIBLIOTEKA POLSKA POSK
238-246 King Street
London W6 0RF
telefon:� 020 8741 0474
fax:� 020 8741 7724

e-mail: library@polishlibrary.co.uk

CENTRALA BIBLIOTEK RUCHOMYCH
e-mail:� ccl@polishlibrary.co.uk

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO
23–31 Beavor Lane
London W6 9AR
telefon:� 020 8748 8006
fax:� 020 8748 1891

STOWARZYSZENIE TECHNIKÓW POLSKICH
240 King Street
London W6 0RF
telefon:� 020 8742 6425

www.stpuk.org

Organizacje i instytucje polonijne 

Polska Misja Katolicka w Szkocji
Ks. Marian Łękawa SAC rektor PMK
4 Parkgrove Terrace
Glasgow G3 7SD

telefon:� 014 1339 9163
e-mail: � mariansac@btinternet.com  

http://www.kosciolwszkocji.info


